

روایت راهبر شغلی که زمینه اشتغال هزار نفر از مددجویان کرمانی را فراهم کرد

این روایت راهبر شغلی کمیته امداد است که توانسته زمینه آموزش و اشتغال هزار نفر از مددجویان استان کرمان را فراهم کند.

به گزارش خبرنگاران گروه جامعه گزارش خبر، توانمندسازی افراد نیازمند و ایجاد فرصت‌های شغلی پایدار برای آنها، یکی از مهم‌ترین اولویت‌های کمیته امداد است و این نهاد با برنامه‌های مختلف خود، در تلاش است تا به مددجویان کمک کند از طریق آموزش‌های فنی و حرفه‌ای، زندگی بهتری داشته باشند. یکی از مهم‌ترین برنامه‌های این نهاد در زمینه اشتغال، آموزش و ترویج هنر بافت گلیم و فرش است که به مددجویان فرصتی برای اشتغال و درآمدزایی می‌دهد.

فربیا سالاری راهبر شغلی کمیته امداد می‌گوید: از سال ۱۳۷۹ کار بافت فرش و گلیم را آغاز کردم و تاکنون به هزار نفر از مددجویان و اقشار نیازمند جویای کار، آموزش‌های لازم در زمینه بافت فرش و گلیم ارائه کرده‌ام و ۶۰۰ نفر از این افراد که بیشتر آنان مددجوی کمیته امداد هستند در حال حاضر در منزل خود در حال تولید قالی و گلیم هستند.

وی ادامه می‌دهد: فرش و گلیم تولیدی مددجویان یا توسط خود آنها و یا توسط راهبر شغلی خریداری و جهت فروش و صادرات به تهران ارسال می‌شود.

این راهبر شغلی می‌گوید: در تلاش هستم با برگزاری نمایشگاه‌های مختلف و بازارچه‌های فروش، زمینه فروش محصولات تولیدی مددجویان در زمینه فرش و گلیم را فراهم کنم.

خانم سالاری می‌افزاید: کمیته امداد با هدف ارتقای مهارت‌های شغلی و افزایش فرصت‌های شغلی برای مددجویان، اقدام به برگزاری دوره‌های آموزشی در زمینه بافت گلیم و فرش کرده است زیرا این برنامه نه تنها به توانمندسازی مددجویان کمک می‌کند، بلکه زمینه‌ای برای ایجاد اشتغال و درآمدزایی پایدار برای آنها نیز فراهم می‌آورد.

وی می‌افزاید: این دوره‌های آموزشی شامل مباحث نظری و عملی در بافت گلیم و فرش هستند و توسط مربیان مجرب برگزار می‌شوند و مددجویان می‌توانند با فراگیری این مهارت‌ها به بازار کار وارد شده و از توانایی‌های خود بهره‌برداری کنند.

راهبر شغلی کمیته امداد در این رابطه می‌گوید: هدف ما توانمندسازی مددجویان و ایجاد فرصت‌های شغلی پایدار برای آنهاست. بافت گلیم و فرش به عنوان یک هنر قدیمی ایرانی، علاوه بر اینکه به حفظ فرهنگ و سنت‌های ما کمک می‌کند، می‌تواند منبعی برای درآمدزایی مددجویان نیز باشد.

خانم سالاری ادامه می‌دهد: راهبران شغلی به مددجویان کمک می‌کنند تا در ابتدا با دریافت آموزش‌های فنی، مهارت‌های لازم را برای تولید آثار هنری با کیفیت بالا کسب کنند و در ادامه، با تأمین بازارهای هدف، آنها را به فروش آثار خود سوق می‌دهیم تا از این طریق به خودکفایی مالی برسند. این اقدام امید به خودکفایی و استقلال مالی مددجویان را افزایش می‌دهد و می‌تواند نقش موثری در بهبود وضعیت اقتصادی خانواده‌ها داشته باشد.

این راهبر شغلی خاطرنشان می‌کند: یکی از مهم‌ترین مزایای این آموزش‌ها برای مددجویان، ایجاد فرصت‌های شغلی پایدار در جوامع محلی است. با توجه به اینکه بافت گلیم و فرش، به‌ویژه در مناطق روستایی، سنتی دیرینه است، بازار خوبی برای این محصولات وجود دارد. علاوه بر این، این کار به مددجویان این امکان را می‌دهد که از هنرهای دستی خود به‌عنوان منبع درآمد بهره‌برداری کنند. از دیگر مزایای این برنامه‌ها می‌توان به ارتقای اعتماد به نفس افراد، کاهش وابستگی به کمک‌های دولتی و توانمندسازی خانواده‌ها اشاره کرد.

وی در پایان می‌افزاید: با توجه به مشکلات اقتصادی، جهت تهیه مواد اولیه و خرید لوازم ضروری مورد نیاز با مشکل مواجه هستم که نیازمند تسهیلاتی جهت سرمایه در گردش می‌باشم که در صورت تأمین این سرمایه می‌توانیم مواد اولیه و ابزار مورد نیاز را در کوتاه‌ترین زمان ممکن تهیه و در اختیار مددجویان و اقشار نیازمند قرار دهیم.

در نهایت می‌توان نتیجه گرفت: هدف کمیته امداد این است که با آموزش‌های فنی و حرفه‌ای در زمینه بافت گلیم و فرش، شرایطی را فراهم کند که مددجویان نه تنها مهارت‌های جدیدی کسب کنند، بلکه به استقلال مالی و اجتماعی دست یابند. این برنامه‌ها یکی از راه‌های موثر برای مقابله با فقر و ایجاد اشتغال پایدار در جامعه است.